



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.009/2020  
Processo Administrativo Nº 13.009/2020-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 09/07/2020 10:26:41

MOVIMENTOS DO PROCESSO

16/07/2020 16:24:58	CADASTRO DE PROPOSTA	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME
20/07/2020 16:57:55	CADASTRO DE PROPOSTA	BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR
21/07/2020 08:12:20	CADASTRO DE PROPOSTA	F ELIO FERREIRA PONTES ME
21/07/2020 08:20:38	CADASTRO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21/07/2020 08:30:57	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
21/07/2020 11:02:17	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR
21/07/2020 14:16:10	CADASTRO DE PROPOSTA	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME
21/07/2020 14:18:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	F ELIO FERREIRA PONTES ME
21/07/2020 14:57:59	CADASTRO DE PROPOSTA	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME
21/07/2020 15:12:40	CADASTRO DE PROPOSTA	E. BERNARDO DE SOUZA ME
21/07/2020 15:33:45	CADASTRO DE PROPOSTA	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E
21/07/2020 15:37:00	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME
21/07/2020 15:49:23	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA
21/07/2020 15:53:21	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	E. BERNARDO DE SOUZA ME
21/07/2020 15:57:41	CADASTRO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
21/07/2020 16:01:22	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	YBP COMERCIAL LTDA - ME
21/07/2020 17:08:13	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME

22/07/2020 08:51:00 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia Srs. licitantes, em nome da Pref. Mun. de Quixeramobim agradecemos a participação de todos, aproveito o momento e pedir muita cautela com os lances ofertados, pois o licitante que NÃO MANTIVER A PROPOSTA poderá ser penalizado conforme art 7º da Lei Federal nº 10.520/02. combinado com o art. 49º do decreto federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, e sanções previstas em edital. Às 09h(horário de Brasília) daremos início a fase de lances.

22/07/2020 08:51:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Antes de iniciar a disputa de lances venho informar que o representante legal ou procurador da empresa vencedora, deverá OBRIGATORIAMENTE comparecer ao município para subscrever a Ata de Registro de Preços, no prazo de 02 (dois) dias úteis, contado a partir da convocação. Este prazo poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pelo Licitante Vencedor e desde que ocorra justo motivo aceito pelo Município de Quixeramobim-Ce, conforme previsto no item 13.2.1 do edital.

22/07/2020 08:51:35 MENSAGEM PREGOEIRO

Lembro ainda que como o processo refere-se a um SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS, ficando a critério da administração a quantidade e a ser contratada.

22/07/2020 08:51:42 MENSAGEM PREGOEIRO

Informo que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem necessariamente ser a melhor oferta registrada para o lote (item), ou seja, o licitante que estiver classificado em 3º lugar ou acima pode ofertar uma melhor proposta que o 2º colocado, o sistema registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas, se o 1º colocado for desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final da classificação.

22/07/2020 09:34:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Senhores licitantes, informo que todos os documentos anexados ao sistema do(s) licitante(s) habilitados(s) com melhor lance serão impressos e analisados por esta comissão, como também serão incorporados aos autos do processo os documentos habilitatórios da(s) empresa(s) habilitada(s), e o resultado da análise divulgado no chat(mensagens) desta plataforma neste dia às 11h20min.

22/07/2020 09:34:14 MENSAGEM PREGOEIRO

Caso o licitante que tenha ofertado a melhor proposta fique inabilitado, a comissão irá analisar os documentos do licitante com lance subsequente.

22/07/2020 09:34:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste sentido, oriento a todos os interessados que fiquem atentos as instruções e mensagens enviadas no chat desta plataforma. Tendo em vista que a empresa poderá ser convocada para o envio dos documentos de habilitação e PROPOSTA REAJUSTADA dentro do prazo estipulado no item 11.1.8 do edital.



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

22/07/2020 11:21:03 MENSAGEM PREGOEIRO

Após análise dos documentos de habitação anexados a plataforma, informo aos interessados que as empresas COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME (lotes 01 e 04), E. BERNARDO DE SOUZA ME (lote 05) e F ELIO FERREIRA PONTES ME (lotes 02,03 e 06) apresentaram todos os documentos de solicitados em edital de forma regular, ficando assim, HABILITADAS neste certame.

22/07/2020 11:21:19 MENSAGEM PREGOEIRO

Desta forma a(s) licitante(s) vencedora(s) HABILITADO(S) deverá(ão) cumprir com a redação do item 11.1.8 do edital que diz:

22/07/2020 11:21:35 MENSAGEM PREGOEIRO

POSTERIORMENTE, OS MESMOS DOCUMENTOS ANEXADOS NA PLATAFORMA DA BOLSA DE LICITAÇÕES DO BRASIL PELA EMPRESA VENCEDORA, DEVERÃO SER ENCAMINHADOS EM ORIGINAL OU CÓPIA DO ORIGINAL AUTENTICADA EXCLUSIVAMENTE POR CARTÓRIO COMPETENTE OU, ATRAVÉS DE CÓPIAS SIMPLES, CASO A EMPRESA APRESENTE OS ORIGINAIS PARA SIMPLES CONFERÊNCIA, NO PRAZO MÁXIMO DE 02(DOIS) DIAS ÚTEIS...

22/07/2020 11:21:44 MENSAGEM PREGOEIRO

CONTADOS DA CONVOCAÇÃO FEITA PELO PREGOEIRO NO SISTEMA VIA CHAT, JUNTAMENTE COM A PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA, PARA A CENTRAL DE LICITAÇÕES MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM, A FIM DE COMPROVAR A AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS ANEXADOS NA PLATAFORMA DE LICITAÇÕES ELETRÔNICAS.

22/07/2020 11:21:52 MENSAGEM PREGOEIRO

ENDEREÇO: Rua Monsenhor Salviano Pinto, 707, Centro, Quixeramobim-CE. CEP-63.800-000.

22/07/2020 11:22:01 MENSAGEM PREGOEIRO

O não cumprimento do envio dos documentos de habitação dentro do prazo estabelecido, acarretará nas sanções previstas no item 15, deste Edital, podendo o Pregoeiro convocar a empresa que apresentou a proposta ou o lance subsequente.

22/07/2020 11:22:08 MENSAGEM PREGOEIRO

Atenção Sr(s). licitante(s), ao encaminharem a proposta reajustada para esta Comissão, solicito que realizem o reajuste da referida proposta também no Sistema BLL, de maneira que os valores unitários existentes no sistema estejam iguais aos valores unitários da proposta reajustada entregue nesta Comissão de Licitação, lembrando também que os valores unitários deveram está inferior ou no mesmo valor do estimado (referência) de cada item.

22/07/2020 11:22:28 MENSAGEM PREGOEIRO

CASO O ENVIO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO EM ORIGINAL OU AUTENTICADOS SEJAM ENVIADOS PELO CORREIOS, SOLICITO QUE ENVIEM O NÚMERO DA POSTAGEM(SEDEX) PARA O EMAIL PREGAOELETRONICOQXB@GMAIL.COM

22/07/2020 11:22:37 MENSAGEM PREGOEIRO

Deixo registrado também que todos os documentos pertencentes a este processo licitatório encontram-se disponíveis a todos na sede da Central de Licitações deste município.

22/07/2020 11:22:43 MENSAGEM PREGOEIRO

Neste sentido, está aberto prazo para intenção de interpor recurso.

22/07/2020 11:38:20 MENSAGEM PREGOEIRO

Conforme prazo previsto em edital e disponibilizado no sistema, comunico que o prazo recursal encerrou sem que houvesse qualquer manifestação por parte dos participantes deste certame.

22/07/2020 11:38:29 MENSAGEM PREGOEIRO

Nada mais havendo a tratar, declaro encerrada a presente sessão

LOTE 1 - ADJUDICADO  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Valor Unit.:	Valor Total:
1	UNIDADE	PLASTIC		4,00	1.600,00
Descrição: 4512 - BALDE PLÁSTICO, REFORÇADO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, SEM TAMP, CAPACIDADE DE 10 LITROS, CORES VARIADAS.					
Quantidade: 400					
2	UNIDADE	PLASTIC		6,50	1.300,00
Descrição: 8325 - BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.					
Quantidade: 200					
3	UNIDADE	PLASTIC		4,00	800,00
Descrição: 4477 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, RESISTENTE, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 9 LITROS, CORES VARIADAS.					
Quantidade: 200					



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

<b>Item: 4</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTIC	Modelo:
Descrição: 4509 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 12 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A X L X P 30 X 27 X 30 CM.			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.: 17,00</b>	<b>Valor Total: 1.700,00</b>	
<b>Item: 5</b>	Unidade: KG	Marca: PLASTIC	Modelo:
Descrição: 5276 - SACO PLÁSTICO DE 1 KG TRANSP. S/ TIMBRE CONFECIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO SACO			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	<b>Valor Total: 1.440,00</b>	
<b>Item: 6</b>	Unidade: KG	Marca: PLASTIC	Modelo:
Descrição: 5277 - SACO PLÁSTICO DE 2 KG TRANSP. S/ TIMBRE CONFECIONADO EM PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO SACO			
Quantidade: 80	<b>Valor Unit.: 17,90</b>	<b>Valor Total: 1.432,00</b>	
<b>Item: 7</b>	Unidade: KG	Marca: PLASTIC	Modelo:
Descrição: 5278 - SACOLA PLÁSTICO DE 5 KG POLIETILENO BAIXA DENSIDADE OU (COMUMENTE CHAMADOS DE PEBD, LDPE, PELD, BD OU LD).			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	<b>Valor Total: 720,00</b>	
<b>Item: 8</b>	Unidade: KG	Marca: PLASTIC	Modelo:
Descrição: 5279 - SACOLA PLÁSTICO DE 10 KG POLIETILENO BAIXA DENSIDADE OU LOWDENSITY POLIETHYLENE (COMUMENTE CHAMADOS DE PEBD, LDPE, PELD, BD OU LD)			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.: 18,00</b>	<b>Valor Total: 900,00</b>	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: Q-LUSTRE	Modelo:
Descrição: 5288 - ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNID; - LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.: 1,20</b>	<b>Valor Total: 1.200,00</b>	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: BRILHUS	Modelo:
Descrição: 5289 - ESPONJA DUPLA FACE; - ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO 110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR NA COR AMARELA COM VERDE			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,50</b>	<b>Valor Total: 1.500,00</b>	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: POPO	Modelo:
Descrição: 5290 - FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 25 X 38 - FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO 25 X 38 CORES VARIADAS			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 1,24</b>	<b>Valor Total: 2.480,00</b>	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: 5299 - PÁ PARA LIXO; - PÁ DE LIXO DE PLASTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO			
Quantidade: 150	<b>Valor Unit.: 3,58</b>	<b>Valor Total: 537,00</b>	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: ABSOLUTO	Modelo:
Descrição: 5300 - PAPEL TOALHA COM 1000 FLS COM 02 UNID - PAPEL TOALHA EM ROLO NÃO REICLÁVEL PACOTE COM 2 UNID.			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 4,05</b>	<b>Valor Total: 12.150,00</b>	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: 5301 - RODO GRANDE 40 CM COM CABO EM MADEIRA 1.40 CM - (PUXA E SECA) - CABO DE MADEIRA, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE ALUMINIO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 5,40</b>	<b>Valor Total: 2.700,00</b>	
<b>Item: 15</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CARIRI	Modelo:
Descrição: 5302 - VASSOURA DE PELO TAMANHO PADRÃO; - VASSOURA DE PELO: SINTETICO DE NYLON, CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO ROSCA PARA CABO			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 5,85</b>	<b>Valor Total: 2.925,00</b>	
<b>Item: 16</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: CARNAUBA	Modelo:
Descrição: 5304 - VASSOURA DE PALHA - VASSOURA EM PALHA, CONFECIONADA EM PALHA DE CARNAUBA			
Quantidade: 1.500	<b>Valor Unit.: 1,04</b>	<b>Valor Total: 1.560,00</b>	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: TOQ Modelo:  
Descrição: 5305 - VASSOURA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO - ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO.  
Quantidade: 150 Valor Unit.: 5,74 Valor Total: 861,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE Marca: ALGO BOM Modelo:  
Descrição: 5307 - PANO DE CHÃO 42 X 70 CM COM 03 UNIDADE - PANO DE CHÃO MULTIUSO/85% ALGODÃO/PCT 3 UNID/42CMX70CM  
Quantidade: 800 Valor Unit.: 7,33 Valor Total: 5.864,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:  
Descrição: 13395 - VASSOURA MULTIUSO, TIPO NOVICA, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARAÇÃO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPA PLASTICA DE 30 CM, SISTEMA DE ENCAIXE COM CABO ROSQUEÁVEL, CABO EM CHAPA DE AÇO MEDINDO 1,20 M, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 X 16,5 X 4,5 CM  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,76 Valor Total: 9.520,00

Item: 20 Unidade: PACOTE Marca: DOKAPACK Modelo:  
Descrição: 13593 - SACO PARA LIXO 100 L SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM C/ 100UND.  
Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,17 Valor Total: 708,50

Item: 21 Unidade: PACOTE Marca: DOKAPACK Modelo:  
Descrição: 13594 - SACO PARA LIXO 60 L SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES  
Quantidade: 75 Valor Unit.: 9,10 Valor Total: 682,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	067	12.391.243/0001-87	64.047,20	52.580,00	Sim
2 E. BERNARDO DE SOUZA ME	055	30.406.114/0001-05	64.205,95	57.000,00	Sim
3 F ELIO FERREIRA PONTES ME	085	26.393.753/0001-06	64.205,95	57.100,00	Sim
4 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	011	06.290.637/0001-46	63.667,00	57.300,00	Sim
5 L.C MAGALHAES COMERCIO. SERVIÇOS	079	26.369.568/0001-78	61.003,65	61.003,65	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	042	26.970.227/0001-53	64.205,95	62.700,00	Sim
7 BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR	034	31.857.570/0001-26	62.748,20	62.748,20	Sim
8 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	028	25.179.741/0001-02	64.205,95	64.205,95	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/07/2020 10:26:40	PUBLICADO			
10/07/2020 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/07/2020 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
22/07/2020 09:01:02	DISPUTA			
22/07/2020 09:01:02	LANCE	BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR		62.748,20
22/07/2020 09:01:02	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME		64.205,95
22/07/2020 09:01:02	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		64.205,95
22/07/2020 09:01:02	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		64.047,20
22/07/2020 09:01:02	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		64.205,95
22/07/2020 09:01:02	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		63.667,00
22/07/2020 09:01:02	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		61.003,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

22/07/2020 09:01:02	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	64.205,95
22/07/2020 09:01:30	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	62.648,20
22/07/2020 09:02:30	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	62.700,00
22/07/2020 09:02:31	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	61.000,00
22/07/2020 09:03:26	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	60.900,00
22/07/2020 09:03:51	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	60.850,00
22/07/2020 09:04:28	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	61.000,19
22/07/2020 09:06:59	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	60.899,00
22/07/2020 09:07:28	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	60.700,00
22/07/2020 09:07:52	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	60.600,00
22/07/2020 09:11:02	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
22/07/2020 09:11:20	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	60.500,00
22/07/2020 09:11:32	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	60.000,00
22/07/2020 09:11:32	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	60.400,00
22/07/2020 09:11:43	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	59.900,00
22/07/2020 09:11:59	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	59.800,00
22/07/2020 09:12:00	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	59.700,00
22/07/2020 09:12:12	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	59.600,00
22/07/2020 09:12:17	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	59.500,00
22/07/2020 09:12:20	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	59.400,00
22/07/2020 09:12:41	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	59.000,00
22/07/2020 09:12:52	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	58.900,00
22/07/2020 09:12:58	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	59.300,00
22/07/2020 09:13:05	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	58.600,00
22/07/2020 09:13:10	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	58.500,00
22/07/2020 09:13:22	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	58.400,00
22/07/2020 09:13:26	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	58.200,00
22/07/2020 09:13:33	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	58.100,00
22/07/2020 09:13:38	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	58.000,00
22/07/2020 09:13:48	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	57.900,00
22/07/2020 09:13:52	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	57.800,00
22/07/2020 09:14:02	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	57.700,00
22/07/2020 09:14:06	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	57.600,00
22/07/2020 09:14:09	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	57.500,00
22/07/2020 09:14:28	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	57.400,00
22/07/2020 09:14:33	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	57.300,00
22/07/2020 09:14:36	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	52.580,00
22/07/2020 09:14:50	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	57.200,00
22/07/2020 09:16:11	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	57.100,00
22/07/2020 09:16:28	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	57.000,00
22/07/2020 09:18:28	HABILITAÇÃO		
22/07/2020 09:18:28	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			
22/07/2020 11:22:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

22/07/2020 11:37:48 EM ADJUDICAÇÃO

27/07/2020 11:13:05 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Strawplast	Modelo:
Descrição: 13591 - PRATO DESCARTÁVEL RASO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO 21 CM DE DIÂMETRO PCT COM 10 UNIDADES			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50	Valor Total: 600,00	
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: Almpfilm	Modelo:
Descrição: 13531 - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 350,00	
Item: 3	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: Strawplast	Modelo:
Descrição: 4550 - COLHER DESCARTÁVEL P/ ALMOÇO (PEQUENA) - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO EM PACOTE COM 50 UNIDADES			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 1.250,00	
Item: 4	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: Strawplast	Modelo:
Descrição: 5189 - GARFO DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 50			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,55	Valor Total: 2.275,00	
Item: 5	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: Strawplast	Modelo:
Descrição: 4552 - FACA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES.			
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,80	Valor Total: 1.400,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:
Descrição: 13532 - BANDEJA LAMINADA RETANGULAR PRODUZIDA EM PAPELÃO LAMINADO REFORÇADO E COM A SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL. UTILIZADAS PARA ACONDICIONAR OU SERVIR SALGADINHOS, DOCES, CUPCAKES, BOLOS, ETC. TAMANHO 45,0 CM X 60,0 CM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00	Valor Total: 500,00	
Item: 7	Unidade: UNIDADE 1.0 CONJUNTO	Marca: POPO	Modelo:
Descrição: 5285 - PANO DE PRATO 42 X 68 CM - PANO DE PRATO, ALVEJADO, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO 42 X 68CM GIZ DE CERA PRETO			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 2,10	Valor Total: 1.890,00	
Item: 8	Unidade: MAÇO	Marca: Parana	Modelo:
Descrição: 5291 - FOSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS			
Quantidade: 250	Valor Unit.: 3,50	Valor Total: 875,00	
Item: 9	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: NAPS	Modelo:
Descrição: 5292 - GUARDANAPO 23 X 22 CM COM 50 UNID - GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/ 50 UNID.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,32	Valor Total: 3.300,00	
Item: 10	Unidade: CAIXA 1.0 UNIDADE	Marca: Palitec	Modelo:
Descrição: 5297 - PALITO HIGIÊNICO COM 100 UNID - ESPECIFICAÇÃO PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CAIXA C100 UND			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 1,10	Valor Total: 165,00	
Item: 11	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: FC	Modelo:
Descrição: 4066 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 2,50	Valor Total: 15.000,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 12	Unidade: PACOTE 100.0 UNIDADES	Marca: FC	Modelo:	Valor Total: 4.400,00
Descrição: 4067 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.				
Quantidade: 2.000				Valor Unit.: 2,20
Item: 13	Unidade: PACOTE	Marca: Strawplast	Modelo:	Valor Total: 575,00
Descrição: 13592 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO 15CM (PCT COM 10 UND)				
Quantidade: 250				Valor Unit.: 2,30

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F ELIO FERREIRA PONTES ME	088 26.393.753/0001-06	38.017,00	32.580,00	Sim
2 E. BERNARDO DE SOUZA ME	066 30.406.114/0001-05	38.017,00	32.684,50	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	015 06.290.637/0001-46	37.470,00	33.723,00	Sim
4 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	079 12.391.243/0001-87	37.876,00	33.860,00	Sim
5 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	021 26.369.568/0001-78	36.089,50	36.089,50	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	059 26.970.227/0001-53	38.017,00	37.170,00	Sim
7 BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR	087 31.857.570/0001-26	37.273,50	37.273,50	Sim
8 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	068 25.179.741/0001-02	38.017,00	38.017,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/07/2020 10:26:40	PUBLICADO			
10/07/2020 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/07/2020 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
22/07/2020 09:01:02	DISPUTA			
22/07/2020 09:01:02	LANCE	BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR		37.273,50
22/07/2020 09:01:02	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME		38.017,00
22/07/2020 09:01:02	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		38.017,00
22/07/2020 09:01:02	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		37.876,00
22/07/2020 09:01:02	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		38.017,00
22/07/2020 09:01:02	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		37.470,00
22/07/2020 09:01:02	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		36.089,50
22/07/2020 09:01:02	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		38.017,00
22/07/2020 09:01:48	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME		37.173,50
22/07/2020 09:02:45	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		37.170,00
22/07/2020 09:02:46	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		36.000,00
22/07/2020 09:03:43	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		35.900,00
22/07/2020 09:04:18	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		35.850,00
22/07/2020 09:05:06	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME		37.069,90
22/07/2020 09:07:23	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME		36.080,50
22/07/2020 09:07:51	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		35.700,00
22/07/2020 09:08:05	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		35.500,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

22/07/2020 09:08:24	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	35.980,50
22/07/2020 09:11:02	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
22/07/2020 09:11:31	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	35.400,00
22/07/2020 09:11:40	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	35.300,00
22/07/2020 09:11:43	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	35.000,00
22/07/2020 09:11:54	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	34.900,00
22/07/2020 09:12:24	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	34.800,00
22/07/2020 09:12:33	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	34.700,00
22/07/2020 09:12:41	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	34.600,00
22/07/2020 09:12:42	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	34.500,00
22/07/2020 09:12:58	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	34.200,00
22/07/2020 09:13:02	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	34.400,00
22/07/2020 09:13:12	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	34.100,00
22/07/2020 09:13:15	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	34.000,00
22/07/2020 09:13:25	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	33.860,00
22/07/2020 09:13:37	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	33.700,00
22/07/2020 09:13:44	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	33.500,00
22/07/2020 09:14:15	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	33.723,00
22/07/2020 09:14:19	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	33.400,00
22/07/2020 09:15:54	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	33.300,00
22/07/2020 09:16:14	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	33.200,00
22/07/2020 09:16:37	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	33.100,00
22/07/2020 09:16:46	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	33.000,00
22/07/2020 09:17:04	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	32.900,00
22/07/2020 09:17:15	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	32.800,00
22/07/2020 09:17:35	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	32.700,00
22/07/2020 09:17:56	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	32.684,50
22/07/2020 09:18:07	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	32.584,00
22/07/2020 09:20:07	HABILITAÇÃO		
22/07/2020 09:20:07	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é F ELIO FERREIRA PONTES ME			
22/07/2020 11:22:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/07/2020 11:37:48	EM ADJUDICAÇÃO		
23/07/2020 15:22:34	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	32.580,00
27/07/2020 11:13:05	ADJUDICADO		

LOTE 3 - ADJUDICADO  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: Panasoninc	Modelo:
Descrição: 5309 - PILHA PEQUENA; - PILHA PEQUENA. FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO.			
Quantidade: 2.500	Valor Unit.: 1,08		Valor Total: 2.700,00





**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

Item: 2      Unidade: UNIDADE      Marca: Panasoninc      Modelo:  
 Descrição: 5310 - PILHA AAA (PALITO) - PILHA AAA PALITO. FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO.  
 Quantidade: 2.000      **Valor Unit.: 1,51**      **Valor Total: 3.020,00**

Item: 3      Unidade: UNIDADE      Marca: Panasoninc      Modelo:  
 Descrição: 5312 - BATERIA DE 9 V - PILHA TIPO BATERIA 9V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL  
 Quantidade: 2.000      **Valor Unit.: 13,60**      **Valor Total: 27.200,00**

Item: 4      Unidade: CARTELA 1.0 UNIDADE      Marca: Panasoninc      Modelo:  
 Descrição: 13595 - BATERIA DE 1,5 V - PILHA TIPO BATERIA 1,5V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL - (CARTELA C/ 10 UNIDADES)  
 Quantidade: 200      **Valor Unit.: 4,90**      **Valor Total: 980,00**

Item: 5      Unidade: CARTELA 1.0 UNIDADE      Marca: Panasoninc      Modelo:  
 Descrição: 13596 - BATERIA DE 3 V - PILHA TIPO BATERIA 3V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL - (5 UNIDADES)  
 Quantidade: 400      **Valor Unit.: 7,00**      **Valor Total: 2.800,00**

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F ELIO FERREIRA PONTES ME	095 26.393.753/0001-06	39.772,00	36.700,00	Sim
2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	090 06.290.637/0001-46	39.515,00	36.800,00	Sim
3 YBP COMERCIAL LTDA - ME	001 26.970.227/0001-53	39.772,00	37.455,00	Sim
4 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	008 26.369.568/0001-78	37.785,00	37.785,00	Sim
5 BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR	007 31.857.570/0001-26	38.982,00	38.982,00	Sim
6 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	003 25.179.741/0001-02	39.772,00	39.772,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**MOVIMENTOS DO LOTE**

09/07/2020 10:26:40	PUBLICADO		
10/07/2020 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/07/2020 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/07/2020 09:01:02	DISPUTA		
22/07/2020 09:01:02	LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		39.515,00
22/07/2020 09:01:02	LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME		39.772,00
22/07/2020 09:01:02	LANCE EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		39.772,00
22/07/2020 09:01:02	LANCE BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR		38.982,00
22/07/2020 09:01:02	LANCE L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		37.785,00
22/07/2020 09:01:02	LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME		39.772,00
22/07/2020 09:02:14	LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME		38.882,00
22/07/2020 09:03:01	LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME		37.780,00
22/07/2020 09:06:07	LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME		37.775,00
22/07/2020 09:06:34	LANCE YBP COMERCIAL LTDA - ME		37.665,00
22/07/2020 09:06:48	LANCE F ELIO FERREIRA PONTES ME		37.660,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

22/07/2020 09:07:56	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	37.560,00
22/07/2020 09:08:11	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	37.555,00
22/07/2020 09:09:02	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	37.455,00
22/07/2020 09:11:02	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
22/07/2020 09:11:26	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	37.355,00
22/07/2020 09:11:59	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	37.100,00
22/07/2020 09:12:25	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	37.000,00
22/07/2020 09:12:45	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	36.800,00
22/07/2020 09:13:10	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	36.700,00
22/07/2020 09:15:10	HABILITAÇÃO		
22/07/2020 09:15:10	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é F ELIO FERREIRA PONTES ME			
22/07/2020 11:22:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/07/2020 11:37:49	EM ADJUDICAÇÃO		
27/07/2020 11:13:05	ADJUDICADO		

LOTE 4 - ADJUDICADO  
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: TUBO	Marca: VALOR	Modelo:	
Descrição: 5429 - CERA LIQUIDA INCOLOR 1000 ML				
Quantidade: 70	Valor Unit.: 4,07			Valor Total: 284,90
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:	
Descrição: 5280 - SODA CAUSTICA 350 GRAMA - SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,65			Valor Total: 1.860,00
Item: 3	Unidade: FRASCO 1.0 LITRO	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:	
Descrição: 4471 - ACIDO MURIÁTICO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS FRASCO COM 1000 ML.				
Quantidade: 900	Valor Unit.: 3,50			Valor Total: 3.150,00
Item: 4	Unidade: EMBALAGEM 1.0 LITRO	Marca: CLORITO	Modelo:	
Descrição: 4472 - AGUÁ SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA, HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, SEM ADIÇÃO DE SUBSTANCÍAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, LIMPEZA GERAL, NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 1,27			Valor Total: 10.160,00
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPE MAX	Modelo:	
Descrição: 5283 - MULTIUSO LIMPEZA COM 500 ML - INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINA OXIDA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 2,65			Valor Total: 2.650,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPE MAX	Modelo:	
Descrição: 5284 - DESINFETANTE 1.000 ML - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUILBENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, OLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTANCÍAS QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 1 LITROCANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 UNID FINA				
Quantidade: 8.000	Valor Unit.: 2,25			Valor Total: 18.000,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE**

<b>Item: 7</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DOMLINE	Modelo:
Descrição: 5286 - ODORIZADOR DE AR COM 400 ML - DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL NA FRAGANCIA DE LAVANDA INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS			
Quantidade: 900	Valor Unit.: 7,45	Valor Total: 6.705,00	
<b>Item: 8</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: JUA	Modelo:
Descrição: 5287 - DETERGENTE DE COCO 500 ML - BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE 6%. COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO, ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0, SOLUÇÃO A 1% P/P, COCO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA/MS. RÓTULO DEVE CONTER: NOME DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE			
Quantidade: 4.500	Valor Unit.: 1,69	Valor Total: 7.605,00	
<b>Item: 9</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPE MAX	Modelo:
Descrição: 5293 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - LIMPADOR PARA ACABAMENTO, PROTEÇÃO DE BRILHO EM SUPERFÍCIES DE AÇO INOXIDÁVEL. EMBALAGEM COM 500 ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,40	Valor Total: 1.400,00	
<b>Item: 10</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPA FACIL	Modelo:
Descrição: 8339 - LIMPA INOX REMOVEDOR DE FERRUGEM, OXIDAÇÃO, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA. DESOXIDA, LIMPA E RESTAURA A APASSIVAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, SEM MANCHAR. PRODUTO NA FORMA LÍQUIDA - IDEAL PARA A LIMPEZA DE PEÇAS POR IMERSÃO, OU SUPERFÍCIES NA POSIÇÃO HORIZONTAL. EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 500 ML.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 8,99	Valor Total: 5.394,00	
<b>Item: 11</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: DOMLINE	Modelo:
Descrição: 5294 - INSETICIDA SPRAY 300 ML - AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC			
Quantidade: 400	Valor Unit.: 8,72	Valor Total: 3.488,00	
<b>Item: 12</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: LIMPE MAX	Modelo:
Descrição: 5295 - LIMPA VIDRO COM 500 ML - COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO FLUORATO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, PERFUME E ÁGUA, FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA/MS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 796,00	
<b>Item: 13</b>	Unidade: UNIDADE	Marca: AUDAX	Modelo:
Descrição: 5296 - LUSTRA MOVEIS COM 200 ML - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA; PERFUMADO; PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO); COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE; SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200ML;			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 3,98	Valor Total: 796,00	
<b>Item: 14</b>	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: VALOR	Modelo:
Descrição: 5303 - SABÃO EM PÓ PCT (500G) - SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500G.			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,00	Valor Total: 6.000,00	
<b>Item: 15</b>	Unidade: PACOTE	Marca: INDOV	Modelo:
Descrição: 13391 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,21	Valor Total: 5.210,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	088 18.391.243/0001-87	97.118,90	73.498,90	Sim
2 E. BERNARDO DE SOUZA ME	041 80.406.114/0001-05	97.420,60	74.435,50	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	070	06.290.637/0001-46	96.440,00	86.796,00	Sim
4 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	069	26.369.568/0001-78	92.588,60	87.799,00	Sim
5 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	002	02.347.734/0001-77	97.420,60	87.899,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	075	26.970.227/0001-53	97.420,60	91.900,00	Sim
7 F ELIO FERREIRA PONTES ME	003	26.393.753/0001-06	97.160,60	95.410,00	Sim
8 BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR	005	31.857.570/0001-26	95.413,00	95.413,00	Sim
9 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	058	25.179.741/0001-02	97.420,60	97.420,60	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/07/2020 10:26:40	PUBLICADO			
10/07/2020 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/07/2020 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
22/07/2020 09:16:11	DISPUTA			
22/07/2020 09:16:11	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	97.420,60	
22/07/2020 09:16:11	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	97.420,60	
22/07/2020 09:16:11	LANCE	BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR	95.413,00	
22/07/2020 09:16:11	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	97.420,60	
22/07/2020 09:16:11	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	97.118,90	
22/07/2020 09:16:11	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	97.420,60	
22/07/2020 09:16:11	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	96.440,00	
22/07/2020 09:16:11	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	97.160,60	
22/07/2020 09:16:11	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	92.588,60	
22/07/2020 09:17:53	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	92.500,00	
22/07/2020 09:18:29	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	92.499,00	
22/07/2020 09:18:36	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	92.300,00	
22/07/2020 09:18:42	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	92.000,00	
22/07/2020 09:18:53	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	91.900,00	
22/07/2020 09:19:30	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	95.410,00	
22/07/2020 09:19:31	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	91.800,00	
22/07/2020 09:19:49	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	91.700,00	
22/07/2020 09:20:11	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	91.500,00	
22/07/2020 09:20:45	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	91.450,00	
22/07/2020 09:21:03	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	91.300,00	
22/07/2020 09:21:10	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	91.000,00	
22/07/2020 09:21:24	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	91.400,00	
22/07/2020 09:21:30	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	90.900,00	
22/07/2020 09:22:12	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	90.500,00	
22/07/2020 09:22:59	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	90.400,00	
22/07/2020 09:23:13	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	90.350,00	
22/07/2020 09:23:49	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	90.200,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

22/07/2020 09:23:56	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	90.000,00
22/07/2020 09:24:07	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	89.800,00
22/07/2020 09:24:22	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	89.700,00
22/07/2020 09:24:39	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	89.000,00
22/07/2020 09:24:50	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	88.500,00
22/07/2020 09:25:21	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	88.450,00
22/07/2020 09:26:11	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
22/07/2020 09:26:11	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	88.000,00
22/07/2020 09:26:25	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	87.900,00
22/07/2020 09:26:36	LANCE	MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME	87.899,00
22/07/2020 09:26:38	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	80.000,00
22/07/2020 09:26:48	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	79.900,00
22/07/2020 09:27:02	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	75.000,00
22/07/2020 09:27:16	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	74.435,50
22/07/2020 09:27:26	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	74.000,00
22/07/2020 09:27:47	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	87.799,00
22/07/2020 09:28:27	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	73.500,00
22/07/2020 09:30:13	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	86.796,00
22/07/2020 09:32:13	HABILITAÇÃO		
22/07/2020 09:32:14	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME			
22/07/2020 10:24:58	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	73.498,90
22/07/2020 11:22:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/07/2020 11:37:48	EM ADJUDICAÇÃO		
22/07/2020 11:43:55	MENSAGEM	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	
BOM DIA PREGOEIRO JA FIZ O PREÇOS UNITARIO NO SISTEMA OBRIGADA			
27/07/2020 11:13:05	ADJUDICADO		

LOTE 5 - ADJUDICADO  
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: ENLANCE	Modelo:
Descrição: 8389 - ESCOVA DENTAL INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 10 ANOS, COM CERDA MACIAS, NA COR DIVERSAS, COMUM, COM CAVIDADE ORAL PEQUENA (CABEÇOTE PEQUENO), MODELO RETO, MANUAL.			
Quantidade: 6.000	Valor Unit.: 1,53	Valor Total: 9.180,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ENLANCE	Modelo:
Descrição: 8388 - ESCOVA DENTAL PARA ADULTO, COM CERDA MACIA, TIPO MONOBLOCO, CORPO ANATÔMICO E CERCAS INJETADOS NO MESMO MATERIAL PLASTICO FLEXÍVEL E ATOXICO, CORES DIVERSAS.			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,79	Valor Total: 7.160,00 R)	
Item: 3	Unidade: CAIXA	Marca: COTTON	Modelo:
Descrição: 8394 - HASTE FLEXÍVEL COTONETES COM HASTE FLEXÍVEL, CAIXA COM 75 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 2,23	Valor Total: 111,50	
Item: 4	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: NILLY	Modelo:
Descrição: 5298 - PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10 CM COM 04 UNID - PAPEL HIGIÊNICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM,			
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 1,93	Valor Total: 7.720,00	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 E. BERNARDO DE SOUZA ME	023 30.406.114/0001-05	37.131,50	24.171,50	Sim
2 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	041 12.391.243/0001-87	36.991,00	24.300,00	Sim
3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	037 06.290.637/0001-46	36.510,00	32.859,00	Sim
4 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	096 26.369.568/0001-78	35.246,00	33.600,00	Sim
5 BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR	039 31.857.570/0001-26	35.246,00	35.246,00	Sim
6 YBP COMERCIAL LTDA - ME	048 26.970.227/0001-53	37.131,50	36.200,00	Sim
7 F ELIO FERREIRA PONTES ME	045 26.393.753/0001-06	37.131,50	37.031,00	Sim
8 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	026 25.179.741/0001-02	37.131,50	37.131,50	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/07/2020 10:26:40	PUBLICADO			
10/07/2020 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
22/07/2020 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
22/07/2020 09:16:11	DISPUTA			
22/07/2020 09:16:11	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		36.510,00
22/07/2020 09:16:11	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME		37.131,50
22/07/2020 09:16:11	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E		35.246,00
22/07/2020 09:16:11	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		37.131,50
22/07/2020 09:16:11	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME		37.131,50
22/07/2020 09:16:11	LANCE	BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR		35.246,00
22/07/2020 09:16:11	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		36.991,00
22/07/2020 09:16:11	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		37.131,50
22/07/2020 09:18:06	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		35.000,00
22/07/2020 09:18:08	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME		36.200,00
22/07/2020 09:19:47	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		34.900,00
22/07/2020 09:23:34	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		34.500,00
22/07/2020 09:24:02	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		34.400,00
22/07/2020 09:24:10	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		34.000,00
22/07/2020 09:24:22	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME		33.800,00
22/07/2020 09:24:33	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		33.700,00
22/07/2020 09:26:11	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
22/07/2020 09:26:28	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		33.000,00
22/07/2020 09:26:37	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		32.900,00
22/07/2020 09:26:52	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		30.000,00
22/07/2020 09:27:01	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		29.900,00
22/07/2020 09:27:17	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		29.000,00
22/07/2020 09:27:37	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME		28.900,00
22/07/2020 09:27:44	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME		28.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

22/07/2020 09:27:51	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	27.900,00
22/07/2020 09:28:05	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	27.500,00
22/07/2020 09:28:14	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	33.600,00
22/07/2020 09:28:14	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	27.400,00
22/07/2020 09:28:38	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	27.000,00
22/07/2020 09:28:48	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	26.900,00
22/07/2020 09:29:01	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	26.500,00
22/07/2020 09:29:10	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	26.400,00
22/07/2020 09:29:17	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	26.000,00
22/07/2020 09:29:27	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	25.900,00
22/07/2020 09:29:38	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	25.500,00
22/07/2020 09:29:47	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	25.400,00
22/07/2020 09:29:50	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	32.859,00
22/07/2020 09:30:00	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	25.000,00
22/07/2020 09:30:06	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	24.900,00
22/07/2020 09:30:14	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	24.300,00
22/07/2020 09:30:19	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	24.200,00
22/07/2020 09:30:41	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	37.031,00
22/07/2020 09:32:41	HABILITAÇÃO		
22/07/2020 09:32:41	NOTIFICAÇÃO	SISTEMA	
O detentor da melhor oferta é E. BERNARDO DE SOUZA ME			
22/07/2020 11:22:47	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/07/2020 11:37:48	EM ADJUDICAÇÃO		
22/07/2020 14:20:21	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	24.171,50
27/07/2020 11:13:05	ADJUDICADO		

LOTE 6 - ADJUDICADO  
LOTE 6

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: 13530 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO PEQUENO			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,40		Valor Total: 540,00
Item: 2	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: 13529 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO MÉDIO			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 930,00
Item: 3	Unidade: PAR	Marca: DESCARPACK	Modelo:
Descrição: 13528 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO GRANDE			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 5,20		Valor Total: 1.040,00
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: SÃO MIGUEL	Modelo:
Descrição: 4549 - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO, COM 1,10 M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRAR.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 16,25		Valor Total: 1.625,00

CLASSIFICAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 F ELIO FERREIRA PONTES ME	077 26.393.753/0001-06	4.469,00	4.135,00	Sim
2 E. BERNARDO DE SOUZA ME	053 30.406.114/0001-05	4.469,00	4.240,00	Sim
3 L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS	016 26.369.568/0001-78	4.246,00	4.246,00	Sim
4 BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR	031 31.857.570/0001-26	4.379,00	4.379,00	Sim
5 PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	073 06.290.637/0001-46	4.450,00	4.450,00	Sim
6 COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	064 12.391.243/0001-87	4.463,50	4.463,50	Sim
7 EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	032 25.179.741/0001-02	4.469,00	4.469,00	Sim
8 YBP COMERCIAL LTDA - ME	021 26.970.227/0001-53	4.469,00	4.469,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

09/07/2020 10:26:40	PUBLICADO		
10/07/2020 16:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
22/07/2020 07:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
22/07/2020 09:22:40	DISPUTA		
22/07/2020 09:22:40	LANCE	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME	4.450,00
22/07/2020 09:22:40	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	4.469,00
22/07/2020 09:22:40	LANCE	EXPRESSO DISTRIBUIDORA EIRELI - ME	4.469,00
22/07/2020 09:22:40	LANCE	BARBARA MARIA MORAIS DE ALENCAR	4.379,00
22/07/2020 09:22:40	LANCE	COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME	4.463,50
22/07/2020 09:22:40	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	4.469,00
22/07/2020 09:22:40	LANCE	L.C MAGALHAES COMERCIO, SERVIÇOS DISTRIBUIÇÃO, ASSESSORIA E	4.246,00
22/07/2020 09:22:40	LANCE	YBP COMERCIAL LTDA - ME	4.469,00
22/07/2020 09:23:23	LANCE	E. BERNARDO DE SOUZA ME	4.240,00
22/07/2020 09:25:35	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	4.239,00
22/07/2020 09:27:28	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	4.138,00
22/07/2020 09:32:40	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
22/07/2020 09:34:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado. O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 077			
22/07/2020 09:34:41	HABILITAÇÃO		
22/07/2020 09:34:41	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta é F ELIO FERREIRA PONTES ME			
22/07/2020 11:22:48	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
22/07/2020 11:37:49	EM ADJUDICAÇÃO		
23/07/2020 15:26:03	LANCE	F ELIO FERREIRA PONTES ME	4.135,00
27/07/2020 11:13:05	ADJUDICADO		





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

\_\_\_\_\_  
SUPORTE AO PREGOEIRO MARA CÍCLIA MELO DA SILVA

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.009/2020  
Processo Administrativo Nº 13.009/2020-PERP  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO  
Data de Publicação: 09/07/2020 10:26:41

				TOTAL DO PROCESSO:	223.665,40
<b>COMERCIAL CARVALHO ALIMENTICIOS LTDA ME</b>				12.391.243/0001-87	126.078,90
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 067	52.580,00	<b>Total: 52.580,00</b>	
Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTIC	Modelo:		
Descrição: 4512 - BALDE PLÁSTICO, REFORÇADO COM ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, SEM TAMPA, CAPACIDADE DE 10 LITROS, CORES VARIADAS.					
Quantidade: 400	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 1.600,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTIC	Modelo:		
Descrição: 8325 - BALDE PLÁSTICO, COM ALÇA DE METAL, COM CAPACIDADE PARA 20 LITROS.					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 6,50			Total Item: 1.300,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTIC	Modelo:		
Descrição: 4477 - CESTO PLÁSTICO PARA LIXO, RESISTENTE, TELADO, COM CAPACIDADE PARA 9 LITROS, CORES VARIADAS.					
Quantidade: 200	Valor Unit.: 4,00			Total Item: 800,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASTIC	Modelo:		
Descrição: 4509 - LIXEIRA PLÁSTICA COM PEDAL 12 LITROS. DIMENSÕES APROXIMADAS: A X L X P 30 X 27 X 30 CM.					
Quantidade: 100	Valor Unit.: 17,00			Total Item: 1.700,00	
Item: 5	Unidade: KG	Marca: PLASTIC	Modelo:		
Descrição: 5276 - SACO PLÁSTICO DE 1 KG TRANSP. S/ TIMBRE CONFECÇIO-NADO EM PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO SACO					
Quantidade: 80	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 1.440,00	
Item: 6	Unidade: KG	Marca: PLASTIC	Modelo:		
Descrição: 5277 - SACO PLÁSTICO DE 2 KG TRANSP. S/ TIMBRE CONFECÇIO-NADO EM PLÁSTICO POLIETILENO TRANSPARENTE, COM SOLDAS LATERAIS DE UNIÃO ENTRE DOIS FILMES DELIMITANDO O FORMATO DO SACO					
Quantidade: 80	Valor Unit.: 17,90			Total Item: 1.432,00	
Item: 7	Unidade: KG	Marca: PLASTIC	Modelo:		
Descrição: 5278 - SACOLA PLÁSTICO DE 5 KG POLIETILENO BAIXA DENSIDADE OU (COMUMENTE CHAMADOS DE PEBD, LDPE, PELD, BD OU LD).					
Quantidade: 40	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 720,00	
Item: 8	Unidade: KG	Marca: PLASTIC	Modelo:		
Descrição: 5279 - SACOLA PLÁSTICO DE 10 KG POLIETILENO BAIXA DENSIDADE OU LOWDENSITY POLIETHYLENE (COMUMENTE CHAMADOS DE PEBD, LDPE, PELD, BD OU LD).					



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Quantidade: 50 Valor Unit.: 18,00 Total Item: 900,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE 1.0 Marca: Q-LUSTRE Modelo:  
PACOTE

Descrição: 5288 - ESPONJA DE AÇO PCT COM 08 UNID; - LÃ DE AÇO: COMPOSTO DE AÇO CARBONO,  
ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO, EMBALADO EM 08 UNIDADES

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,20 Total Item: 1.200,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: BRILHUS Modelo:

Descrição: 5289 - ESPONJA DUPLA FACE; - ESPONJA PARA LIMPEZA TIPO DUPLA FACE COMPOSTA DE  
POLIURETANO E FIBRA SINTÉTICA COM MATERIAL ABRASIVO COM FUNÇÃO BACTERICIDA MEDINDO  
110X75X9, COM FORMATO RETANGULAR NA COR AMARELA COM VERDE

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 0,50 Total Item: 1.500,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: POPO Modelo:

Descrição: 5290 - FLANELA, 100% ALGODÃO, TAMANHO 25 X 38 - FLANELA 100% ALGODÃO TAMANHO 25 X 38  
CORES VARIADAS

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,24 Total Item: 2.480,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: 5299 - PÁ PARA LIXO; - PÁ DE LIXO DE PLASTICO MEDINDO 300MM X 280MM X 125MM, CABO DE  
MADEIRA REVESTIDO COM PLÁSTICO

Quantidade: 150 Valor Unit.: 3,58 Total Item: 537,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE 1.0 Marca: ABSOLUTO Modelo:  
PACOTE

Descrição: 5300 - PAPEL TOALHA COM 1000 FLS COM 02 UNID - PAPEL TOALHA EM ROLO NÃO RECICLÁVEL  
PACOTE COM 2 UNID.

Quantidade: 3.000 Valor Unit.: 4,05 Total Item: 12.150,00

Item: 14 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: 5301 - RODO GRANDE 40 CM COM CABO EM MADEIRA 1.40 CM - (PUXA E SECA) - CABO DE  
MADEIRA, BASE MEDINDO 40CM, BASE DE ALUMINIO, COM DUAS LAMINAS DE BORRACHA

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 2.700,00

Item: 15 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: 5302 - VASSOURA DE PELO TAMANHO PADRÃO; - VASSOURA DE PELO: SINTETICO DE NYLON,  
CABO DE MADEIRA, MEDIDA DA BASE ENTRE 24 A 27 CM, COM BASE DE MADEIRA PINTADA, CONTENDO  
ROSCA PARA CABO

Quantidade: 500 Valor Unit.: 5,85 Total Item: 2.925,00

Item: 16 Unidade: UNIDADE Marca: CARNAUBA Modelo:

Descrição: 5304 - VASSOURA DE PALHA - VASSOURA EM PALHA, CONFECCIONADA EM PALHA DE CARNAUBA

Quantidade: 1.500 Valor Unit.: 1,04 Total Item: 1.560,00

Item: 17 Unidade: UNIDADE Marca: TOQ Modelo:

Descrição: 5305 - VASSOURA SANITÁRIA COM CABO PLÁSTICO - ESCOVA PLÁSTICA, RESISTENTE, COM  
CERDAS EM NYLON, PARA USO INTERNO EM VASO SANITÁRIO, FORMATO ARREDONDADO.

Quantidade: 150 Valor Unit.: 5,74 Total Item: 861,00

Item: 18 Unidade: UNIDADE 1.0 Marca: ALGO BOM Modelo:  
PACOTE



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: 5307 - PANO DE CHÃO 42 X 70 CM COM 03 UNIDADE - PANO DE CHÃO MULTIUSO/85%  
ALGODÃO/PCT 3 UNID/42CMX70CM

Quantidade: 800 Valor Unit.: 7,33 Total Item: 5.864,00

Item: 19 Unidade: UNIDADE Marca: CARIRI Modelo:

Descrição: 13395 - VASSOURA MULTIUSO, TIPO NOVICA, PARA PISOS INTERNOS E EXTERNOS, CERDAS PLUMADAS COM APARAÇÃO CURVA PARA CAPTURA DE SUJEIRA, CEPA PLASTICA DE 30 CM, SISTEMA DE ENCAIXE COM CABO ROSQUEÁVEL, CABO EM CHAPA DE AÇO MEDINDO 1,20 M, DIMENSÕES APROXIMADAS: 30 X 16,5 X 4,5 CM

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 4,76 Total Item: 9.520,00

Item: 20 Unidade: PACOTE Marca: DOKAPACK Modelo:

Descrição: 13593 - SACO PARA LIXO 100 L SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM C/ 100UND.

Quantidade: 50 Valor Unit.: 14,17 Total Item: 708,50

Item: 21 Unidade: PACOTE Marca: DOKAPACK Modelo:

Descrição: 13594 - SACO PARA LIXO 60 L SACO PARA LIXO DOMÉSTICO, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES

Quantidade: 75 Valor Unit.: 9,10 Total Item: 682,50

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 088 73.498,90 Total: 73.498,90

Item: 1 Unidade: TUBO Marca: VALOR Modelo:

Descrição: 5429 - CERA LIQUIDA INCOLOR 1000 ML

Quantidade: 70 Valor Unit.: 4,07 Total Item: 284,90

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: 5280 - SODA CAUSTICA 350 GRAMA - SODA CAUSTICA TIPO ESCAMA EMBALADA EM POTES DE 300G, COMPOSTA DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO

Quantidade: 400 Valor Unit.: 4,65 Total Item: 1.860,00

Item: 3 Unidade: FRASCO 1.0 LITRO Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: 4471 - ACIDO MURIÁTICO, GARRAFA PLÁSTICA COM 1000 ML LIMPEZA DE VASOS SANITÁRIOS FRASCO COM 1000 ML.

Quantidade: 900 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 3.150,00

Item: 4 Unidade: EMBALAGEM 1.0 LITRO Marca: CLORITO Modelo:

Descrição: 4472 - AGUÁ SANITÁRIA, SOLUÇÃO AQUOSA, HIPOCLORITO DE SÓDIO OU CÁLCIO, TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2,0% P/P A 2,5% P/P, SEM ADIÇÃO DE SUBSTANCIAS CORANTES, DETERGENTES E AROMATIZANTES, LIMPEZA GERAL, NOTIFICAÇÃO/REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, EMBALAGEM DE 1 LITRO COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 1,27 Total Item: 10.160,00

Item: 5 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPE MAX Modelo:

Descrição: 5283 - MULTIUSO LIMPEZA COM 500 ML - INGREDIENTE ATIVO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, AMINA OXIDA, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 2,65 Total Item: 2.650,00

Item: 6 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPE MAX Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: 5284 - DESINFETANTE 1.000 ML - CATEGORIA BÁSICA RESTRITA AO USO PURO, PRINCÍPIO ATIVO CLORATO ALQUILBENZIL AMÔNIO, COMPOSIÇÃO BÁSICA MONIL FENOL, ETOXILADO, OLEO DE EUCALIPTO, ESSÊNCIA, CORANTE E OUTRAS SUBSTÂNCIA QUÍMICAS PERMITIDAS, COMPOSIÇÃO AROMÁTICA LAVANDA, ACONDICIONADO EM BOMBONA PLÁSTICA CONTENDO 1 LITROCANETINHA HIDROGRÁFICA COM 12 UNID FINA

Quantidade: 8.000 Valor Unit.: 2,25 Total Item: 18.000,00

Item: 7 Unidade: UNIDADE Marca: DOMLINE Modelo:

Descrição: 5286 - ODORIZADOR DE AR COM 400 ML - DESODORIZADOR AMBIENTAL AEROSOL NA FRAGANCIA DE LAVANDA INGREDIENTE ATIVO SOLUBILIZANTES COADJUVANTES EBUTANO/PROPANO EM FRASCO DE ALUMINIO COM CONTEUDO DE 400ML E PESO LIQUIDO DE 277 GRAMAS

Quantidade: 900 Valor Unit.: 7,45 Total Item: 6.705,00

Item: 8 Unidade: UNIDADE Marca: JUA Modelo:

Descrição: 5287 - DETERGENTE DE COCO 500 ML - BIODEGRADÁVEL, PRINCÍPIO ATIVO LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TEOR MÍNIMO DE 6%, COMPOSIÇÃO BÁSICA TENSOATIVO, ANIÔNICOS, NÃO IÔNICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, SEQUESTRANTE, ESPESSANTE, FRAGRÂNCIAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS QUÍMICAS PERMITIDAS, VALOR DO PH ENTRE 6,0 E 8,0, SOLUÇÃO A 1% P/P, COCO. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO, CONTENDO 500 ML, FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA/MS. RÓTULO DEVE CONTER: NOME DO PRODUTO, INDICAÇÃO DE USO, CUIDADOS DE CONSERVAÇÃO, PRINCÍPIOS ATIVOS, FRASES DE ADVERTÊNCIA E PRIMEIROS SOCORROS, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NÚMERO DE REGISTRO COM A SIGLA DO ÓRGÃO COMPETENTE E NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO COM O NÚMERO DA INSCRIÇÃO NO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA OU DE QUÍMICA, DADOS DO FABRICANTE

Quantidade: 4.500 Valor Unit.: 1,69 Total Item: 7.605,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPE MAX Modelo:

Descrição: 5293 - POLIDOR DE ALUMÍNIO 500 ML - LIMPADOR PARA ACABAMENTO, PROTEÇÃO DE BRILHO EM SUPERFÍCIES DE AÇO INOXIDAVEL. EMBALAGEM COM 500 ML

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,40 Total Item: 1.400,00

Item: 10 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPA FACIL Modelo:

Descrição: 8339 - LIMPA INOX REMOVEDOR DE FERRUGEM, OXIDAÇÃO, MANCHAS E SUJEIRA INCRUSTADA. DESOXIDA, LIMPA E RESTAURA A APASSIVAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, SEM MANCHAR. PRODUTO NA FORMA LÍQUIDA - IDEAL PARA A LIMPEZA DE PEÇAS POR IMERSÃO, OU SUPERFÍCIES NA POSIÇÃO HORIZONTAL. EMBALAGEM PLÁSTICAS DE 500 ML.

Quantidade: 600 Valor Unit.: 8,99 Total Item: 5.394,00

Item: 11 Unidade: UNIDADE Marca: DOMLINE Modelo:

Descrição: 5294 - INSETICIDA SPRAY 300 ML - AEROSOL, BAIXA TOXIDADE, COM SOLVENTE A BASE DE AGUA, SEM CFC

Quantidade: 400 Valor Unit.: 8,72 Total Item: 3.488,00

Item: 12 Unidade: UNIDADE Marca: LIMPE MAX Modelo:

Descrição: 5295 - LIMPA VIDRO COM 500 ML - COMPOSTO POR TENSOATIVO ANIÔNICO FLUORATO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO, NONIL FENOL ETOXILADO, ÁLCOOL, ÉTER GLICÓLICO, PERFUME E ÁGUA, FABRICANTE AUTORIZADO PELA ANVISA/MS, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500 ML

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,98 Total Item: 796,00

Item: 13 Unidade: UNIDADE Marca: AUDAX Modelo:

Descrição: 5296 - LUSTRA MOVEIS COM 200 ML - EMULSÃO AQUOSA CREMOSA; PERFUMADO; PARA SUPERFÍCIE EM GERAL (EXCETO PISO); COMPOSTO DE CERA, SILICONE, SOLVENTE, EMULSIFICANTE, CONSERVANTE; SEQUESTRANTE, PERFUME E ÁGUA; EMBALADO EM FRASCO PLÁSTICO 200ML;

Quantidade: 200 Valor Unit.: 3,98 Total Item: 796,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 14	Unidade: UNIDADE 1.0 PACOTE	Marca: VALOR	Modelo:	
Descrição: 5303 - SABÃO EM PÓ PCT (500G) - SABÃO EM PÓ, PARA LIMPEZA PESADA, EM UTILIZACAO PARA LIMPEZAS DIVERSAS, COM A SEGUINTE COMPOSICAO MINIMA: TENSOATIVO, ENZIMAS, AGUA, PERFUME, TAMPONANTES, COADJUVANTES, SINERGISTA, BRANQUEADOR OTICO E CORANTE, BIODEGRADAVEL, COM AROMATIZADO, NA COR DE COLORACAO AZULADA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA COM 500G.				
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 2,00			Total Item: 6.000,00
Item: 15	Unidade: PACOTE	Marca: INDOV	Modelo:	
Descrição: 13391 - SABÃO EM BARRA GLICERINADO NEUTRO, COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS MULTIUSO, EMBALAGEM PLÁSTICA, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 5,21			Total Item: 5.210,00
<b>F ELIO FERREIRA PONTES ME</b>			<b>26.393.753/0001-06</b>	<b>73.415,00</b>
<b>LOTE 2</b>	Quant.: 1	Num: 088	32.580,00	<b>Total: 32.580,00</b>
Item: 1	Unidade: PACOTE	Marca: Strawplast	Modelo:	
Descrição: 13591 - PRATO DESCARTÁVEL RASO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO 21 CM DE DIÂMETRO PCT COM 10 UNIDADES				
Quantidade: 400	Valor Unit.: 1,50			Total Item: 600,00
Item: 2	Unidade: ROLO	Marca: Almpfilm	Modelo:	
Descrição: 13531 - PAPEL FILME, MATERIAL PVC- CLORETO DE POLIVINILA, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 29 CM, APRESENTAÇÃO ROLO, APLICAÇÃO DOMÉSTICA				
Quantidade: 100	Valor Unit.: 3,50			Total Item: 350,00
Item: 3	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: Strawplast	Modelo:	
Descrição: 4550 - COLHER DESCARTÁVEL P/ ALMOÇO (PEQUENA) - PRODUTO DE PLÁSTICO ESTÉRIL, RESISTENTE, BRANCO, NÃO RECICLADO, COM SELO DO IMMETRO EM PACOTE COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,50			Total Item: 1.250,00
Item: 4	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: Strawplast	Modelo:	
Descrição: 5189 - GARFO DESCARTÁVEL, PACOTE C/ 50				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 4,55			Total Item: 2.275,00
Item: 5	Unidade: PACOTE 50.0 UNIDADES	Marca: Strawplast	Modelo:	
Descrição: 4552 - FAÇA DESCARTÁVEL, MATERIAL PLÁSTICO, COR BRANCA, APLICAÇÃO REFEIÇÃO/SOBREMESA. PACOTE COM 50 UNIDADES.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,80			Total Item: 1.400,00
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: PLASUTIL	Modelo:	
Descrição: 13532 - BANDEJA LAMINADA RETANGULAR PRODUZIDA EM PAPELÃO LAMINADO REFORÇADO E COM A SUPERFÍCIE IMPERMEÁVEL. UTILIZADAS PARA ACONDICIONAR OU SERVIR SALGADINHOS, DOCES, CUPCAKES, BOLOS, ETC. TAMANHO 45,0 CM X 60,0 CM				
Quantidade: 50	Valor Unit.: 10,00			Total Item: 500,00
Item: 7	Unidade: UNIDADE 1.0 CONJUNTO	Marca: POPO	Modelo:	



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: 5285 - PANO DE PRATO 42 X 68 CM - PANO DE PRATO, ALVEJADO, COM ACABAMENTO NAS LATERAIS, 100% ALGODÃO, MEDINDO 42 X 68CM GIZ DE CERA PRETO

Quantidade: 900 Valor Unit.: 2,10 Total Item: 1.890,00

Item: 8 Unidade: MAÇO Marca: Parana Modelo:

Descrição: 5291 - FOSFORO COM 10 CAIXAS, CADA CAIXA COM 40 PALITOS

Quantidade: 250 Valor Unit.: 3,50 Total Item: 875,00

Item: 9 Unidade: UNIDADE 1.0 Marca: NAPS Modelo:  
PACOTE

Descrição: 5292 - GUARDANAPO 23 X 22 CM COM 50 UNID - GUARDANAPO DE PAPEL MEDINDO 23X22CM EM FOLHA SIMPLES TIPO LISO COR BRANCA ALVURA SUPERIOR A 70% CONFORME NORMA ISSO - EMBALAGEM C/ 50 UNID.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 1,32 Total Item: 3.300,00

Item: 10 Unidade: CAIXA 1.0 Marca: Palitec Modelo:  
UNIDADE

Descrição: 5297 - PALITO HIGIÊNICO COM 100 UNID - ESPECIFICAÇÃO PALITO DE DENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE CAIXA C100 UND

Quantidade: 150 Valor Unit.: 1,10 Total Item: 165,00

Item: 11 Unidade: PACOTE 100.0 Marca: FC Modelo:  
UNIDADES

Descrição: 4066 - COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA, CAPACIDADE 180ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 2,50 Total Item: 15.000,00

Item: 12 Unidade: PACOTE 100.0 Marca: FC Modelo:  
UNIDADES

Descrição: 4067 - COPO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, CAPACIDADE 50ML, CONDICIONADO COM RESINA TERMOPLÁSTICA BRANCA OU TRANSLÚCIDA, ISENTO DE QUAISQUER DEFORMAÇÕES. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E QUANTIDADE, PACOTE COM 100 UNIDADES.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 2,20 Total Item: 4.400,00

Item: 13 Unidade: PACOTE Marca: Strawplast Modelo:

Descrição: 13592 - PRATO DESCARTÁVEL FUNDO P/ REFEIÇÃO, BRANCO, FABRICADO COM POLIPROPILENO, HIGIÊNICO 15CM (PCT COM 10 UND)

Quantidade: 250 Valor Unit.: 2,30 Total Item: 575,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 095 36.700,00 **Total: 36.700,00**

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Panasoninc Modelo:

Descrição: 5309 - PILHA PEQUENA; - PILHA PEQUENA. FORMATO CILÍNDRICO, EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO.

Quantidade: 2.500 Valor Unit.: 1,08 Total Item: 2.700,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: Panasoninc Modelo:

Descrição: 5310 - PILHA AAA (PALITO) - PILHA AAA PALITO. FORMATO CILÍNDRICO. EMBALAGEM DE PAPELÃO COM PLÁSTICO DE PROTEÇÃO.

Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 1,51 Total Item: 3.020,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: Panasoninc Modelo:



PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Descrição: 5312 - BATERIA DE 9 V - PILHA TIPO BATERIA 9V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL  
Quantidade: 2.000 Valor Unit.: 13,60 Total Item: 27.200,00

Item: 4 Unidade: CARTELA 1.0 Marca: Panasoninc Modelo:  
UNIDADE

Descrição: 13595 - BATERIA DE 1,5 V - PILHA TIPO BATERIA 1,5V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL - (CARTELA C/ 10 UNIDADES)  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 4,90 Total Item: 980,00

Item: 5 Unidade: CARTELA 1.0 Marca: Panasoninc Modelo:  
UNIDADE

Descrição: 13596 - BATERIA DE 3 V - PILHA TIPO BATERIA 3V, ALCALINA DE ALTA PERFORMANCE, NÃO RECARREGÁVEL - (5 UNIDADES)  
Quantidade: 400 Valor Unit.: 7,00 Total Item: 2.800,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 077 4.135,00 Total: 4.135,00

Item: 1 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: 13530 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO PEQUENO  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 5,40 Total Item: 540,00

Item: 2 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: 13529 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO MÉDIO  
Quantidade: 150 Valor Unit.: 6,20 Total Item: 930,00

Item: 3 Unidade: PAR Marca: DESCARPACK Modelo:

Descrição: 13528 - LUVA DE LÁTEX PARA LIMPEZA, CANO LONGO, IMPERMEÁVEL, ISENTA DE COSTURAS, CONFECCIONADA COM ALTA RESISTÊNCIA QUÍMICA E À ABRASÃO, TAMANHO GRANDE  
Quantidade: 200 Valor Unit.: 5,20 Total Item: 1.040,00

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: SÃO MIGUEL Modelo:

Descrição: 4549 - AVENTAL DE COZINHA DE PVC, TIPO FRONTAL, TAMANHO ÚNICO COM 1,10 M, MAIS OU MENOS 5% DE COMPRIMENTO TOTAL, INTEIRAMENTE CONFECCIONADO EM MATERIAL SINTÉTICO TIPO PVC FORRADO COM SUPORTE TÊXTIL DE MATERIAL SINTÉTICO, SEM COSTURAS, POSSUI TIRANTES PARA AMARRIL.  
Quantidade: 100 Valor Unit.: 16,25 Total Item: 1.625,00

**E. BERNARDO DE SOUZA ME** 30.406.114/0001-05 24.171,50

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 023 24.171,50 Total: 24.171,50

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: ENLANCE Modelo:

Descrição: 8389 - ESCOVA DENTAL INFANTIL PARA CRIANÇAS DE 0 A 10 ANOS, COM CERDA MACIAS, NA COR DIVERSAS, COMUM, COM CAVIDADE ORAL PEQUENA (CABEÇOTE PEQUENO), MODELO RETO, MANUAL.  
Quantidade: 6.000 Valor Unit.: 1,53 Total Item: 9.180,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: ENLANCE Modelo:

Descrição: 8388 - ESCOVA DENTAL PARA ADULTO, COM CERDA MACIA, TIPO MONOBLOCO, CORPO ANATÔMICO E CERDAS INJETADOS NO MESMO MATERIAL PLÁSTICO FLEXÍVEL E ATOXICO, CORES DIVERSAS.  
Quantidade: 4.000 Valor Unit.: 1,79 Total Item: 7.160,00





PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXERAMOBIM  
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 3      Unidade: CAIXA      Marca: COTTON      Modelo:  
Descrição: 8394 - HASTE FLEXÍVEL COTONETES COM HASTE FLEXÍVEL, CAIXA COM 75 UNIDADES.  
Quantidade: 50      Valor Unit.: 2,23      Total Item: 111,50

Item: 4      Unidade: UNIDADE 1.0      Marca: NILLY      Modelo:  
PACOTE  
Descrição: 5298 - PAPEL HIGIÊNICO 30 X 10 CM COM 04 UNID - PAPEL HIGIENICO DE BOA QUALIDADE, FOLHA SIMPLES, GOFRADO, PICOTADO, NA COR BRANCA, MEDINDO 30MX10CM, NEUTRO, SEM RELEVO, COMPOSTOS DE FIBRAS CELULOTICAS/NATURAIS, EXCETO APARAS DE PAPEL, TUBETE MEDINDO DE 4,0CM,  
Quantidade: 4.000      Valor Unit.: 1,93      Total Item: 7.720,00

\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO

\_\_\_\_\_  
SUPORTE AO PREGOEIRO Mára CÍCILIA MELO DA SILVA

\_\_\_\_\_  
MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA